
三重県病院薬剤師会

令和7年度第6回薬物療法部会研修会
謹啓

時下、 先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に関しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さてこの度、下記のテーマにて、「三重県病院薬剤師会 令和7年度 第6回薬物療法部会研修会」

を開催させて頂く運びとなりました。

つきましては、何卒本講演会へご参加賜りますようご案内申し上げます。 謹白

日 時

PROGRAM

2026年3月23日（月）19:00 ～ 20:30
WEB配信（講演・質疑ともにLIVE配信）
※事前参加登録が必要になります。担当MRにご相談下さい。

形式

一般講演① 19:00～19:30 (30min . 質疑応答含む）

20:00～20:30 （30min . 質疑応答含む）

「刃は返じ、剤巡る 胃癌治療のメタモルフォーゼ」

小出 哲朗 先生

桑名市総合医療センター薬剤部

演者
脇 由香里 先生

四日市羽津医療センター 薬剤部 主任薬剤師

佐藤 啓太 先生

伊勢赤十字病院 外科 副部長

演者

座長

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度に該当する会として、研修番号V-2：疾病・薬物療法1.0単位が認定されます。【申請中】
ログイン・ログアウト時間、講演会後の確認テストから適切と判断された場合に後日認定シールを郵送いたします。

※三重県病院薬剤師会会員・三重県薬剤師会会員、左記会員以外で単位取得を希望されない先生は無料です。
上記会員以外で単位取得を希望される先生は、会費3,000円となります。
会費のお支払方法は、事前登録いただいた先生に事務局よりメールにて振込口座をご連絡いたします。

※ご入力いただきました個人情報は、本講演会の運営と単位の申請のみに利用させていただきます。

◆お問い合わせ
《講演会・単位取得について》小出哲朗（桑名市総合医療センター薬剤部） TEL:0594-22-1211（代表）
《事前登録・接続について》永田健太郎（MSD株式会社） TEL:090-8303-7380

E-mail:Kentaro.nagata@merck.com

共催 三重県病院薬剤師会 MSD株式会社

◆お問い合わせ
《講演会・単位取得について》小出哲朗（桑名市総合医療センター薬剤部） TEL:0594-22-2073
《事前登録・接続について》 山中崇裕（MSD株式会社） TEL:080-5684-2713

E-mail:  takahiro.yamanaka1@msd.com

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度に該当する会として、研修番号カテゴリーⅢ-2(連携) 0.5単位および日本病院薬剤師会がん薬物療
法認定薬剤師認定講習会に該当する会として単位申請を予定しております。ログイン・ログアウト時間、講演会後の確認テストから
適切と判断された場合に後日単位付与いたします。
※三重県病院薬剤師会会員 左記会員以外で単位取得を希望されない先生は無料です。左記会員以外で単位取得を希望される
先生は、会費3,000円となります。会費のお支払方法は、事務局よりメールにて振込口座をご連絡いたします。

※ご入力いただきました個人情報は、本講演会の運営と単位の申請のみに利用させていただきます。

一般講演②

「多職種連携で取り組むがん薬剤師外来」

演者
江尻 将之 先生

社会医療法人杏嶺会一宮西病院 薬剤科 主任

19:30～20:00 (30min . 質疑応答含む）

特別講演

「当院における多職種で行うirAE対策」

tel:0594-22-5111
tel:090-8303-7380


ご視聴方法（Microsoft Teams）

◆お問合せ
MSD株式会社 オンコロジー営業部門 中日本第2営業部 東海第2営業所 山中 崇裕

【TEL】080-5684-2713  【E-mail】takahiro.yamanaka1@msd.com

参加登録はこちらから

参加登録期限：2026/3/17（火）まで

参加にあたっては、事前の参加登録、ならびにMSD Connect会員登録
およびエクスプレス・メール（弊社からのご案内メール）受信へのご希
望をいただく必要があります。

【2次元バーコード】

講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただきます。
①本講演会はMicrosoft Teamsを使用してご視聴いただきます。
②ご視聴には事前参加予約が必要となります。
③本会におきましては弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。


